
 
Российская Федерация 

Ивановская область 

Ильинский муниципальный район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

Совет Аньковского сельского поселения 
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.04.2023г. № 98. 

с. Аньково 

 

Об исполнении бюджета 

Аньковского сельского поселения 

за 2022 год 

 

 

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по 

финансам и экономике Администрации Аньковского сельского поселения 

Фоминой О.А. «Об исполнении бюджета сельского поселения за  2022 год», с 

учетом Заключения Контрольно-счетной комиссии Ильинского 

муниципального района от 29.03.2023 №6 по вопросу проведения внешней 

проверки годового отчета об исполнении бюджета Аньковского сельского 

поселения за 2022 год, Совет Аньковского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Отчет об исполнении бюджета Аньковского сельского 

поселения за 2022 год по доходам в сумме 17173,4 тыс.руб. (101,8 % плана) и 

по расходам в сумме 16186,6 тыс.руб. (96,0 % плана) утвердить. 

(Отчет об исполнении бюджета по доходам и расходам прилагается.) 

2. Главному специалисту по финансам и экономике 

Администрации Аньковского сельского поселения (Фомина О.А.) продолжить 

практику обеспечения постоянного контроля  за своевременностью и полнотой 

поступлений обязательных платежей в бюджет сельского поселения. 

 

 

 

Председатель Совета 

Аньковского сельского поселения:                                       А.Н.Дмитренко



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета  Аньковского 

сельского поселения 

от 26.04.2023г. № 98 

 

Отчёт  
об исполнении бюджета Аньковского сельского поселения 

Ильинского муниципального района за 2022 год. 
 

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА  
При исполнении доходной части за 2022 год в части поступления налоговых и 

неналоговых платежей фактическое поступление в бюджет Аньковского сельского 

поселения в сравнении с плановыми показателями составляет 110%. 
 

Наименование показателя 

Код строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утверждённые 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 

%   

исполне-

ния 

Доходы бюджета - всего 

в том числе: 
x 16865499,45 17173364,22 101,8 

Налоговые и неналоговые доходы x 3092330 3400194,77 110,0 
Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

12110804020011000110 2500 2450 98,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

12111105035100000120 160000 166663,24 104,2 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

18210102010010000110 500500 532603,19 106,4 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

18210102020010000110 0 22,91  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

18210102030010000110 12500 10772,85 86,18 

Налог на доходы физических лиц части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей 

18210102080010000110 1050000 1192612,50 113,6 



Единый сельскохозяйственный налог 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

18210503010010000110 168000 314950,85 187,5 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

18210601030100000110 105000 104795,76 99,8 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

18210606033100000110 520000 512335,55 98,5 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

18210606043100000110 573830 562987,92 98,1 

 

При исполнении доходной части за 2022 год в части безвозмездных поступлений 

установлено, что фактическое поступление в бюджет Аньковского сельского поселения в 

сравнении с плановыми показателями составляет 100%. 
 

Наименование показателя 

Код строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утверждённы

е бюджетные  

назначения 

Исполнено 

% 

исполне-

ния 

Доходы бюджета (безвозмездные 

поступления) - всего 
x 13773169,45 13773169,45 100 

в том числе: x    

из областного бюджета x 10817829,45 10817829,45 100 

Дотации бюджетам  сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

12120215001100000150 7209600 7209600 100 

Дотации бюджетам  сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

12120215002100000150 1136853,24 1136853,24 100 

Прочие субсидии бюджетам  сельских 

поселений 

12120229999100000150 2218701,21 2218701,21 48,0 

Субвенции бюджетам  сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

12120235118100000150 252675 252675 100 

из бюджета Ильинского 

муниципального района 
x 2955340 2955340 100 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

12120240014100000150 2955340 2955340 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА  

 

Наименование показателя 

 

Утверждённые 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
% 

исполнения 

Расходы бюджета - всего  

в том числе: 
16865499,45 16186622,56 95,6 

Расходы по администрации Аньковского сельского 

поселения, в т.ч. 

8138018,99 7459142,10 91,6 

Функционирование высшего  должностного  лица  

субъекта  Российской Федерации и муниципального 

образования      

750928 750927,02 100 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований (Депутаты) 

1000 1000 100 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований (Председатель Совета) 

654766 654764,59 100 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

(Администрация) 

2869685,79 2868305,63 100 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2000 2000 100 

Резервные фонды 50000   

Другие общегосударственные вопросы 206000 116766,20 56,7 
Осуществление переданных полномочий по 

воинскому учёту на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

252675 252675 100 

Обеспечение пожарной безопасности   160832,20 128176,46 79,7 
Проведение кадастровых работ в отношении 

неиспользуемых земель из состава земель 

сельскохозяйственного назначения 

382348,70 382348,70 100 

Благоустройство 2730120,30 2224862,55 81,5 

Уличное освещение 1306000 1262678,99 96,7 

Прочие мероприятия по благоустройству 1424120,30 962183,56 67,6 

Пенсионное обеспечение 72663 72663 100 

Физическая культура и спорт 5000 4652,95 93,1 

Расходы  по  МУ СКО, в т.ч. 8727480,46 8727480,46 100 

Дома культуры 3931964,46 3931964,46 100 

Библиотеки 714230 714230 100 

Дом ремесел 707630 707630 100 

Поэтапное доведение средней заработной платы 

работникам культуры муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области  

3373656 3373656 100 

ДЕФИЦИТ\ПРОФИЦИТ (-\+) бюджета Аньковского 

сельского поселения 
0 +986741,66  

 

 

Главный специалист по финансам и экономике:                                 Фомина О.А. 


